Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Ялтинская средняя школа № 8 имени Героя России Д.М.Гребёнкина»

муниципального образования городской округ Ялта Республики Крым

ПРИКАЗ

от 28.06.2024 г.                                                                                               № 86

Об организации работы

по введению учебного

предмета «Труд

(технология)»

В соответствии с письмом Министерства образования, науки и молодёжи

Республики                   Крым от 13.06.2024 № 3684/01-14 «О Плане мероприятий («дорожной карты»)

по введению в 2024 году в общеобразовательных организациях Республики Крым

учебного предмета «Труд (технология)», в связи с введением с 1 сентября 2024 года

учебного предмета «Труд (технология)» в МБОУ «ЯСШ № 8»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить координатором по введению в 2024 году учебного                       предмета «Труд

(технология)» заместителя директора по УВР Шевченко Александру Викторовну.

2. Утвердить состав рабочей группы, сопровождающей введение учебного предмета

«Труд (технология)», в следующем составе:

- Шевченко А.В., заместитель директора по УВР;

- Козяр С.Н., заместитель директора по ВР;

- Бурковская Л.С., руководитель школьного МО.

3. Шевченко А.В., зам.директора по УВР:

3.1. Обеспечить разработку и утверждение «дорожной карты» по введению учебного

предмета «Труд (технология)» до 28.06.2024;

3.2. Обеспечить обновление учебно-методической документации до 31.08.2024;

3.3. Осуществлять информирование общественности о ходе и значимости введения

учебного предмета «Труд (технология)» на сайте школы до 31.08.2024;

3.4. Внести изменения в ООП НОО в части учебного предмета «Труд (технология)» до

31.08.2024;

3.5.  Внести изменения в ООП ООО в части учебного предмета «Труд (технология)»

до 31.08.2024.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя

директора по УВР Шевченко А.В.

Директор Н.Ф. Тоцкая

С приказом ознакомлены 28.06.2024:

__________ Шевченко А.В.

__________ Козяр С.Н.

__________ Бурковская Л.С.

	ПРИКАЗ
	от 28.06.2024 г.                                                                                               № 86
	Об организации работы
	по введению учебного
	предмета «Труд
	(технология)»
	ПРИКАЗЫВАЮ: